

**ACQUA GELIFICATA PRONTA ALL'USO
zuccherata**



Alimento a fini medici speciali

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO2

INDICAZIONI D'USO2

AVVERTENZE.....2

INGREDIENTI.....2

VALORI NUTRIZIONALI..... 3

ALLERGENI..... 4

CONFEZIONAMENTO5

CONSERVAZIONE.....5

CODICI PRODOTTO5

ACQUA GELIFICATA PRONTA ALL'USO zuccherata

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Bevanda gelificata destinata all'idratazione dei pazienti disfagici, favorisce il riflesso della deglutizione grazie al gusto e alla consistenza. Le acque gelificate a base di concentrato di succo di frutta hanno una consistenza cremosa, omogenea e specifica di gel fluido e aderente che scivola lentamente lungo le mucose. Non si frammentano in bocca, sono stabili tra 3°C e 37°C e riducono il rischio di aspirazioni.

INDICAZIONI D'USO

Dose media di utilizzo: da 6 a 8 vasetti al giorno, seguendo il consiglio del medico.

AVVERTENZE

Da utilizzare sotto controllo medico. Non deve costituire l'unica fonte di alimentazione. Non adatto a bambini al di sotto di 3 anni.

INGREDIENTI

BASE SUCCO DI FRUTTA:

- **Albicocca:** Acqua (92,5%), zucchero, concentrato di albicocca (1,5%), aroma di albicocca (0,6%), concentrato di succo di lime, agenti gelificanti: pectina, gomma di xantano, gomma di guar, antisossidanti : lattato di calcio, concentrato (carota e mela)
- **Ananas:** Acqua (85,5%), concentrato di succo di ananas (8%), zucchero, agenti gelificanti: gomma di guar, pectina, gomma di xantano, lattato di calcio, concentrato di succo di limone
- **Limone:** Acqua (89,7%), concentrato di succo di mela, zucchero, concentrato di succo di limone (1%), agenti gelificanti: gomma di guar, pectina, gomma di xantano, lattato di calcio
- **Arancia:** Acqua (85,8%), concentrato di succo di arancia (8%), zucchero, agenti gelificanti: gomma di guar, pectina, gomma di xantano, lattato di calcio
- **Mela:** Acqua (89,7%), concentrato di succo di mela (5,6%), zucchero, agenti gelificanti: gomma di guar, pectine, gomma di xantano, lattato di calcio

BASE AROMI:

- **Aroma Frutti Rossi:** Acqua (90,8%), zucchero, agenti gelificanti: gomma di guar, pectina, gomma di xantano, lattato di calcio, Aromi frutti rossi (di cui acidificanti: E330) (0,4%), acidificante: acido malico, coloranti: E120calcio

**ACQUA GELIFICATA PRONTA ALL'USO
zuccherata**

VALORI NUTRIZIONALI

	Albicocca		Ananas		Limone		Aroma frutti rossi		Arancia		Mela	
	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr	Per 100 gr	Per 125 gr
Energia KJ / KCal	21/90	26/113	40/171	50/214	28/118	35/148	32/136	40/170	42/176	53/220	30/128	38/160
Grassi (g)	0	0	0,1	0,1	0	0	0	0	0,1	0,1	0	0
di cui a. g. saturi (g)	0	0	0,1	0,1	0	0	0	0	0,1	0,1	0	0
Carboidrati (g)	4,7	5,9	9	11	6,2	7,8	7,4	9,2	9,2	12	6,8	8,5
di cui zuccheri (g)	4,5	5,7	8,9	11	5,8	7,3	7,2	9	9	11	6,3	7,9
Fibre (g)	1,1	1,4	1,1	1,4	1,2	1,5	1,1	1,4	1,1	1,4	1,1	1,4
Proteine (g)	0,1	0,1	0,3	0,4	0,2	0,2	0,1	0,1	0,4	0,5	0,2	0,2
Sale (g)	0,05	0,06	0,05	0,06	0,05	0,06	0,05	0,06	0,05	0,06	0,05	0,06
Sodio (mg)	19	23	19	24	20	25	18	23	19	24	20	25
Calcio (mg)	14,2	17,8	14,7	18,3	14,3	17,8	14	17,6	19,3	24,1	14,2	17,8
Potassio (mg)	6,70	8,37	14,4	18	8,20	10,3	3,20	4	17,1	21,4	7,75	9,69
Magnesio (mg)	0,40	0,50	1,50	1,88	0,53	0,66	0,33	0,41	1,47	1,84	0,49	0,61

**ACQUA GELIFICATA PRONTA ALL'USO
zuccherata**

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	-	-	-	-	-	-
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	-	-	-

ACQUA GELIFICATA PRONTA ALL'USO zuccherata

CONFEZIONAMENTO

Cartone da 24 vasetti monogusto. Vasetti trasparenti da 125 ml.

CONSERVAZIONE

Prima dell'apertura: 18 mesi a temperatura compresa tra 4° e 25° C.

Dopo l'apertura: in caso di consumo parziale, conservare in frigorifero non oltre le 24 ore.

CODICI PRODOTTO

Confezionamento	Gusto prodotto	Codice interno ditta	Codice PARAF	Codice EAN
Vasetti trasparenti da 125 ml	Albicocca	EGC001	979134576	3701052006329
Vasetti trasparenti da 125 ml	Ananas	EGC002	979134588	3701052008378
Vasetti trasparenti da 125 ml	Limone	EGC003	979134626	3701052006343
Vasetti trasparenti da 125 ml	Aroma frutti rossi	EGC004	979134602	3701052006350
Vasetti trasparenti da 125 ml	Arancia	EGC006	979134590	3701052006374
Vasetti trasparenti da 125 ml	Mela	EGC007	979134638	3701052008323